



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu ERASMUS+ .

### **WIEDZA, INFORMACJE, DOŚWIADCZENIA**

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie Śląskiej mieli możliwość poszerzenia swojej wiedzy i wymiany doświadczeń dzięki uczestnictwu w szkoleniu „Kształtowanie i rozwój postaw przedsiębiorczych wśród osób dorosłych”.

Realizacja szkolenia była możliwa dzięki środkom pozyskanym na realizację projektu „Rozszerzamy horyzonty – szkolenia dla pracowników PUP Ruda Śląska”. Projekt ten jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+

Szkolenie to zostało zorganizowane specjalnie dla grupy 8 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie Śląskiej przez firmę Traininig Vision w Portsmouth w kwietniu 2018r. Wykłady poprowadził dr Taiwo Ayodele – osoba o bardzo szerokim doświadczeniu, wykładowca uniwersytecki, przedsiębiorca, zaangażowany m.in. w doradztwo dla osób zakładających firmy czy projekty z dziedziny sztucznej inteligencji. Zaangażowanie uczestników i trenera pozwoliło na pozyskanie wiedzy z zakresu wsparcia kierowanego do osób chcących założyć własną działalność gospodarczą w Wielkiej Brytanii. Szczegółowo omawiane były zwłaszcza podobieństwa i różnice pomiędzy rozwiązaniami stosowanymi w Polsce i Wielkiej Brytanii w tym zakresie. Duże zainteresowanie wzbudziły zarówno szczegółowe możliwości pomocy i stosowane rozwiązania zarówno na etapie przed założeniem firmy jak i wsparcie w początkowym etapie jej prowadzenia.

Uczestnictwo w szkoleniu było także znakomitą okazją do poznania różnych podmiotów wspierających przedsiębiorczość na brytyjskim rynku. W trakcie wykładów omawiano m.in. Prince's Trust (organizację charytatywną wspierającą zwłaszcza osoby młode) oraz Job Centre Plus (odpowiednik polskiego urzędu pracy). Bardzo interesującą częścią szkolenia była także możliwość przyjrzenia się rozwiązaniom stosowanym na styku obszaru edukacji i rynku pracy dzięki wizycie w Highbury College oraz poznania realiów funkcjonowania rozwijającej się firmy prowadzącej działalność społeczną (Insight4life).



Uczestnictwo w szkoleniu pozwoliło na pozyskanie cennej wiedzy, wymianę doświadczeń oraz było źródłem wielu inspiracji do rozwoju wsparcia zarówno na rzecz osób pozostających bez pracy jak i dla przedsiębiorców.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu ERASMUS+  
Komisja Europejska oraz Narodowa Agencja Programu ERASMUS+ nie ponoszą odpowiedzialności  
za umieszczoną w materiałach zawartość merytoryczną.